<sup>1</sup> Synusiastæ *Συνουσιασταί* dicti sunt Apolinaristæ, quod Dei et hominis Christi unam docerent esse naturam *σύνχρατον*, id est commixtam et composi-

<sup>2</sup> Cod. Veron., *somnii illorum, qui tunc malo suo, etc.*

<sup>3</sup> Idem cod., *sunt; si noluit ejus viri, etc.*

<sup>4</sup> Idem cod., *epistolam venerabilis Ibas velut hæreticam refutaret; hinc potius excusasse, etc.*

A sam Theodori. Nestorius enim perfidiam suam noxiæ diligentia celabat obtentu, negans sanctam Virginem Dei matrem; et admonitus atque increpitus, offensionem totius concepisit <sup>1</sup> Ecclesiæ. Theodorus autem, non Ecclesiæ contradicens, sed hæreticis <sup>2</sup>, quædam sic locutus est, ut nisi ad intentionem dicentis lector aspiciat, offendatur in verbis. Nec unum esse Christum in duabus naturis abnegabat, sicut ostendimus, sed necessitate hæreticorum oppugnantium cogebatur multum proprietates discernere naturarum. Unde dictam est: « Proponebat enim eum totus in commune Oriens, sicut virtutem multam doctrinæ habentem adversus hæreses, contra quas pugnant et dimicant, multa quadam divisione usus est, non ex pravo intellectu veniens, sed efficacius adversus hæreticos se illo modo uti judicans: neque unitatem summam ignorans vel negans, absit, pleni enim sunt hujusmodi omnes libri, sed naturarum proprietates amplius dividens, sicut ei pugna quam adversus hæreticos habuit faciendum dictabat. » Si vero licebit posteris antiquorum prædicatorum dicta simplicia, velut hæreticorum fraudulenta discutere, nec considerare quod in præsentem, non in futuras, quas nesciebant, hæreses intendeant, plurimos cum Theodoro sine dubitatione damnabimus. Nam sicut hi Patres orientales perhibent, multa in eis inveniuntur quæ non severum judicem, sed plura quærant interpretem. Quorum Orientalium testimonio quia non creditur, idcirco nos ex dictis antiquorum doctorum Ecclesiæ pauca de multis proferimus, ut C Eutyichiani vel fautores eorum dissimulare non possint, quod in condemnatione dogmatum Theodori quam in destructione Chalcedonensis concilii quaesierunt, illorum quoque Patrum quos venerari se dicunt, doctrina damnetur. Verum et his omissis vel paululum intermissis, reprehendi non potest sancta synodus, quod venerabilis Ibas epistolam pro ejus laude non judicavit hæreticam. Primum quidem, quoniam tantorum Patrum sententiam secuta est, quod solum ejus defensionem sufficit; deinde quia nec illud improbandum est, si aut eos qui de quibusdam scriptis Theodori causarentur, credidit occasionem facere contrario dogmati quo tenebantur, vel ea minus intelligendo culpæ, aut ipsum Theodorum minus commodis explicasse verbis quæ sentiebat, quod D multis potest catholicis doctoribus evenire. Nam sæpe etiam intentione adversariis resistendi in dicendo modus exceditur; nec facile est homini futuris evitare quæstiones, cum adversus præsentem totam mentis insurgit. Agebat enim Theodorus frequenter tam libris quam sermonibus in populum contra Synusiastas <sup>3</sup>, sive, ut ab auctoris sui nomine sunt vocati, Apolinaristas, progenitores Eutyichianæ